
檀信徒各位 
合掌 

⽇差しの明るさに春のような気配を感じる季節となりましたが、如何お過ごしでしょうか。 
偖⽽、當⼭では、本年 11 ⽉ 3 ⽇の御会式に併せ、昭和新本堂

落慶 40 周年(昭和 59 年 5 ⽉ 13 ⽇)記念法要を奉修いたします。
これに向けて、⼭⾨⼊り左側の四阿(あずまや)周辺整備、駐⾞場
整備、堂内畳替え、障⼦張り替え、境内樹⽊整備等を⾏います。
さらに発願として、猿江別院隣地に納⾻堂設備新設を計画いたし
ております。何卒、ご理解、ご⽀援のほどお願い申し上げます。 

また、来る 3 月 21 日(春分の日)お彼岸お中日には、ご先祖をは
じめ⼤切な⽅々の御供養のため、例年通り下記により彼岸会中⽇
合同法要を奉修いたします。 

当⽇は、新型コロナウイルスの感染予防の観点から、各部屋に
は「⼿指消毒⽤アルコールジェル」、トイレには「除菌⽤アルコール」をご⽤意いたします。 

新型コロナ禍により、これまで外出を控えられていたことと存じますが、暖かな時候を迎え、
皆様にてご来⼭賜りますようご案内申し上げます。 

なお、ご来山を控え、卒塔婆のみご起塔を希望されます場合は、下段「卒塔婆申込用紙」に必要事項
をご記入いただき、卒塔婆料を添えて現金書留にてお申し込み下さい。          再拝 

法華宗（本⾨流）本覺⼭ 妙壽寺 
※卒塔婆ご起塔のお申し込みは、法要当日の當山「受付」でも承ります。 

記 
法 要          時 間 場 所 

○彼岸会法要 初 座 午前 11 時 本 堂 
○動物諸霊法要 正午(12 時) 動物廟(管理棟 2 階) 

※新しい動物廟リーフレットを作成・同封しましたのでご参照下さい。 
○歴代墓所・正隆廟法要 午後 0 時 20 分 歴代墓所及び正隆廟(墓所西側奥) 
○彼岸会法要 第二座 午後 2 時 本 堂           以上 

卒 塔 婆 申 込 用 紙 
※下表に必要事項をご記⼊いただき、卒塔婆料を添えて現金書留にてお申し込みください。 

御 申 込 者 ⽒ 名：                            様 

御 電 話 番 号： 

墓地御名義⼈(御施主)：                        様 

卒塔婆申込 御霊位 御起塔者氏名 

家先祖代々霊位 様 

霊位 様 

霊位 様 

霊位 様 

※卒塔婆料 1 基 参千円 （動物諸霊の卒塔婆料は 1基 弐千円） 

春季彼岸会中日合同法要のご案内 

＜山門横の四阿＞ 


